
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИН30ЛЭ  

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 0 .  0 ¥ -  М ?
КАРА

г.Мензелинск №

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на 
территории Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О 
рекламе», письмом Министерства строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан от 02 февраля 2017 
года № 01-09-1852, Уставом Мензелинского муниципального района Республики 
Татарстан, Исполнительный комитет Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1А твердить прилагаемую схему размещения рекламных конструкций на
территории Мензелинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Действие постановления распространяется на рекламные конструкции, 
устанавливаемые на территории Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан после вступления в силу данного постановления.

3. Рекламные конструкции, установленные на территории Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан до вступления в силу данного 
постановления, располагаются до истечения срока действия договора на 
установку и эксплуатацию средств наружной рекламы и информации на 
территории Мензелинского муниципального района Республики Татарстан.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
обнародования.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6. Признать утратившим силу Постановление Исполнительного комитета 

Мензединского муниципального района Республики Татарстан № 1390 от 
31.12.2914 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.заместителя 
руководителя Исполнительного к о м и т е р ^ ц ^ а ^  строительству, ЖКХ, 
Мензел инского муниципального района

И.о. руководителя

Р 06 92/09Щ
А.Г. Гатина

HOi£



Рекламные конструкции (разновидности)

1-7,9-19,21-23,25,27-28 места для установок ситибордов (2,7 х 3,7)
8,20,24 место для установки супербордов (4 х 12 м)
26 место для установки информационного электоронного табло

Ж  4, 100 метров от поворота т  
' aooorv ведом vn Челн. Тракт, а  37а

* л Л А  s. Радом с жл. т  vn. Пенима, д. 127 
** ' 4 5 6- 1°° метров от гранимы кладбища вдоль

‘ * Северной дороги на северо-восток
* ' Д Л б у , 7, На пересечении улицы М.Джаяиля и

Северной дороги 16:28:180145 п. С ада  
в- 130 метров от пожарного депо вдоль 

Северной дороги 
9 С торцевой стороны и близ зданий 'АК 

RAP* ваш* ул. Изыскателей 
10. Ул. Изыскателей, да етрерсжы 

щщтш ЭЛУ "Чеяныпв*
11 ул.Изыскателей, д.2/11 6 близ жилого 

„  ДОМЭ 2/10 
12. баш детвсге сада Ш2 % ш ъ ттч*  те 

у п. Кадомцевы*. д.
О . 20- метров севернее т  з т т  гос. 

am  екя по ул Г урьянша, д 94 А
14, З ж щ т  от земельного участка 

Соинапиаичеосзв л. Ш
15, 40 ««трое от территории КНС и зем. 

участка ш  ¥я.Си«иал*€Тм*»ска8,д.206А
16, 40 метров южнее от гдажцы 

земельного участка у«.йздататеяев,6/1
17, по ул. «.Маркса со стороны ж .д. 2.0 

ул «.Маркса, д 2QA, строен 1
18, по уп. «.Маркса да стороны ж.д, 20уп

К М ж ты , й 20А. строен 7 ~
16. т  Ы Ш т т я ,  строение 9 *9*

На пересечении ул. Некрасова и
20. «.Маркса со с т о р о н ы  цветников 

ул. Челнннский Тракт, а , 1/1
21. Ш  «.Маркса близ кафе “Меизеля
22. УЯ Ш^штщ строение §*8*
23. ул. Ч«имж*нй Тракт, д ЗО “А"
24. Н« « рачения  уя.Гурьянова и пер. Мирный
25. Напротив земельного участка ул. челн 

ТРЖГ Д-8
26. Между земельными участками уя./Мнина, А /6.

и уп. Лшяна, а.766. п стЛ  т  стороны пяодад
27. Уп Ишэдтелей., а. 3/14*Г
28. С .щ йр»#  стороны **в терцетей ет«% 5*ти 

этажмвсе жилого в, 3/1


